2

[image: image1.emf]
СОВЕТ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПЯТОГО СОЗЫВА
ОДИННАДЦАТАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

от 27.02.2025                                                                                          № 2
                                                        село Николаевка

О внесении изменения в решение Совета

Николаевского сельского поселения Щербиновского района
от 26 декабря 2024 года № 3 «О внесении изменения в решение Совета

Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 26 октября 2016 года № 1 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 26 декабря 2024 года № 3 «О внесении изменения в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 26 октября 2016 года № 1 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменение:
1.1 в подпункте 2 пункта 1 решения слова «2,5 процента» заменить словами «1,25 процентов».

1.2 дополнить пункт 1 подпунктом 1.3 и изложить его в новой редакции:
«1.3 исключить абзац пятый из пункта 2.»

1.3 пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района.»
1.4 пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.»
2. Официально опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Голуб).

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети Интернет (Голуб).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
5. Настоящее решение согласно ст. 16 НК РФ направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 16 по Краснодарскому краю.
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Л.Н. Мацкевич